



MMC Danmark A/S

Hovedvejen 1
2600 Glostrup
CVR-nr. 13421838

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.05.2020

Lars Christian Dybkjær
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	9
Balance pr. 31.12.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2019	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

MMC Danmark A/S

Hovedvejen 1

2600 Glostrup

CVR-nr.: 13421838

Stiftelsesdato: 01.09.1989

Hjemsted: Glostrup

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Telefonnummer: 492700000

Hjemmeside: www.mitsubishi-Motors.dk

Bestyrelse

Carsten Ringius, formand

Kenneth Keller Hansen

Christian Henningsen Haugaard

Direktion

Kenneth Keller Hansen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	296.984	237.432	267.552	319.725	438.543
Bruttoresultat	35.942	32.639	37.194	47.321	56.174
Driftsresultat	20.579	19.699	21.821	22.626	21.553
Resultat af finansielle poster	(871)	(380)	(1.367)	176	(3.277)
Årets resultat	15.653	14.138	15.951	17.780	14.191
Balancesum	156.081	53.232	85.411	152.715	151.877
Investeringer i materielle aktiver	0	1.446	445	1.025	9.400
Egenkapital	29.144	35.491	46.676	49.728	116.948
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	12,10	13,75	13,90	14,80	12,81
Nettomargin (%)	5,27	6,0	6,0	5,6	3,2
Egenkapitalforrentning (%)	48,43	34,4	33,1	21,3	12,9
Soliditetsgrad (%)	18,67	66,67	54,65	32,56	77,00

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af import og salg af Mitsubishi person- og varebiler samt tilhørende reservedele og tilbehør på det danske marked samt andre hermed forbundne aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Markedet

Det danske totalmarked holdt samme høje niveau som i 2018 med 258.689 solgte person- og varebiler i 2019, hvilket betyder, at der i 2019 blev solgt 6.271 flere biler end året før. Dette svarer til en stigning på 2,5%.

Der blev i 2019 solgt 1.148 person- og varebiler, hvilket er en stigning 102 biler i forhold til i 2018. Mitsubishi opnåede i 2019 en markedsandel på 0,4 pct., hvilket er uændret i forhold til 2018.

Som et resultat af Mitsubishi Motors stærke fokus på plugin hybrid-teknologien samt stærke udstyrstiltag er det lykkedes Mitsubishi i Danmark at placere Mitsubishi Outlander PHEV plugin hybrid som den mest solgte plugin hybrid i Danmark i november måned 2019. Med kundernes stigende fokus på området for plugin hybrid-teknologi lover dette godt for det kommende år.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat udgør et overskud på 15,7 mio. kr. mod 14,1 mio. kr. i 2018. Dette er bedre end forventet og årets resultat anses derfor som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Koncernens forventning til bilmarkedet i 2020 er blandt andet på grund af coronavirus et totalmarkedet i Danmark på lavere niveau end i 2019.

Selskabet går ind i 2020 med en forventning om en yderligere skærpet markeds- og konkurrencesituation. Det må derfor forventes, at 2020 lander på et lavere niveau end 2019.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har kun i mindre omfang påvirket indtjeningen i selskabet frem til nu.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Nettoomsætning		296.984	237.432
Vareforbrug		(261.042)	(204.793)
Bruttoresultat		35.942	32.639
Distributionsomkostninger		(10.861)	(8.827)
Administrationsomkostninger		(4.502)	(4.113)
Driftsresultat		20.579	19.699
Andre finansielle indtægter		171	135
Andre finansielle omkostninger	4	(1.042)	(515)
Resultat før skat		19.708	19.319
Skat af årets resultat	5	(4.055)	(5.181)
Årets resultat	6	15.653	14.138

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	1.319
Materielle aktiver	7	0	1.319
Udskudt skat	9	1.840	3.009
Finansielle aktiver	8	1.840	3.009
Anlægsaktiver		1.840	4.328
Fremstillede varer og handelsvarer		65.183	23.546
Forudbetalinger for varer		79.329	17.904
Varebeholdninger		144.512	41.450
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.107	5.201
Andre tilgodehavender		2.535	2.253
Tilgodehavender		9.642	7.454
Likvide beholdninger		87	0
Omsætningsaktiver		154.241	48.904
Aktiver		156.081	53.232

Passiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Virksomhedskapital	10	10.000	10.000
Overført overskud eller underskud		19.144	3.491
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	22.000
Egenkapital		29.144	35.491
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.486	1.335
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.494	3.412
Gæld til tilknyttede virksomheder		112.747	4.121
Skyldige sambeskatningsbidrag		269	904
Anden gæld		6.608	3.978
Periodeafgrænsningsposter	11	1.333	3.991
Kortfristede gældsforpligtelser		126.937	17.741
Gældsforpligtelser		126.937	17.741
Passiver		156.081	53.232
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	2		
Af- og nedskrivninger	3		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Koncernforhold	15		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	10.000	3.491	22.000	35.491
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(22.000)	(22.000)
Årets resultat	0	15.653	0	15.653
Egenkapital ultimo	10.000	19.144	0	29.144

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har kun i mindre omfang påvirket indtjeningen i selskabet frem til nu.

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	4.664	3.620
Pensioner	333	317
Andre omkostninger til social sikring	42	43
	5.039	3.980
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	8	7

Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt, jf. årsregnskabslovens § 98b, stk. 3.

3 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	92	189
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(100)	(378)
	(8)	(189)

4 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	623	182
Øvrige finansielle omkostninger	419	333
	1.042	515

5 Skat af årets resultat

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	3.761	4.250
Ændring af udskudt skat	545	0
Regulering vedrørende tidligere år	(251)	931
	4.055	5.181

6 Forslag til resultatdisponering

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	22.000
Overført resultat	15.653	(7.862)
	15.653	14.138

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	1.446
Afgange	(1.446)
Kostpris ultimo	0
Af- og nedskrivninger primo	(127)
Årets afskrivninger	(92)
Tilbageførsel ved afgange	219
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

8 Finansielle aktiver

	Udskudt skat t.kr.
Kostpris primo	3.009
Afgange	(1.169)
Kostpris ultimo	1.840
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.840

9 Udskudt skat

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Materielle aktiver	1.171	1.836
Tilgodehavender	5	0
Hensatte forpligtelser	373	173
Forpligtelser	291	1.000
Udskudt skat i alt	1.840	3.009

Bevægelser i året	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Primo	3.009	3.009
Indregnet i resultatopgørelsen	(545)	0
Regulering vedrørende tidligere år	(624)	
Ultimo	1.840	3.009

10 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominal værdi t.kr.
Aktier	10.000	1	10.000
	10.000		10.000

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede indtægter vedrørende servicekontrakter.

12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Interdan Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet bankgaranti over for Mitsubishi Motors Europe B.V. på 270 t.EUR.

Selskabet har solidarisk med de øvrige selskaber i Interdan Bil-koncernen kautioneret for de koncernforbundne selskabers bankgæld. Kautionsforpligtelsen over for Interdan Bil-koncernen er opgjort til 10 m.kr.

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede, tilknyttede virksomheder for den samlede momsforpligtelse.

14 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse

Interdan Bil A/S, Glostrup, moderselskab, CVR-nr. 15777249

Interdan Holding A/S, Hellerup, ultimativt moderselskab, CVR-nr. 30336119

15 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Interdan Holding A/S, Ryvangs Allé 54, 2900 Hellerup
